
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1360 DEL 05-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 35 DEL 05-12-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Proroga dell'affidamento del servizio di gestione delle aree di sosta a
pagamento alla ditta SIAK per il periodo 1/1/2017 - 30/6/2017.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 24-
del 02.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 e
relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 153-
del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PREMESSO che
con precedenti determinazioni del Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità-
veniva affidato il servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento per gli anni
2012, 2013 e 2014, ai sensi dell’art. 125, c. 11 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 46
“cottimo fiduciario c. 1 del Regolamento per la Disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture del comune;
con  determinazioni  nn. 1143/2014, 728/2015 e 1452/2015 la ditta SIAK s.r.l.-
proseguiva il servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento comprendente la
manutenzione dei parcometri e prelievo, contabilizzazione e rendicontazione degli
incassi rispettivamente;
è in corso la definizione degli elaborati tecnici e delle modalità di affidamento del-
servizio ad altro gestore;

CONSIDERATO che l’attuale affidamento del servizio alla ditta Siak s.r.l. si concluderà il
31/12/2016:



RILEVATA la necessità di prorogare l’affidamento del servizio di gestione delle aree di
sosta a pagamento per un ulteriore periodo di sei mesi, dal 1/1/2017 al 30/6/2017;

VISTA la nota prodotta dalla ditta Siak srl in data 1/12/2016, con cui la stessa conferma la
disponibilità al mantenimento del servizio alle previste condizioni contrattuali per un ulteriore
periodo a decorrere dal 1/1/2017 fino al 30/6/2017;

VISTA la richiesta della nuova Amministrazione di valutare la possibilità di un affidamento
“in house” del servizio a Consiag Servizi Comuni;

RITENUTO, nelle more della definizione della procedura per l’individuazione di un nuovo
gestore, di prorogare, agli stessi patti e condizioni, l’attuale affidamento alla ditta SIAK srl
del servizio in oggetto, per periodo dal 1/1/2017 al 30/6/2017;

DATO ATTO che in data 2/12/2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z731C5647E attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso in data 14/11/2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il P.I. Alessandro Ciullini,
Responsabile  - P.O.  Servizio Mobilità e Viabilità dell’ U.O.A. Infrastrutture e Ambiente;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 30 del 27/09/2016, con il quale è stato conferito alla
sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. “Infrastrutture e
Ambiente”;

DETERMINA

di prorogare, per i motivi indicati in premessa, agli stessi termini e condizioni1)
l’affidamento alla ditta SIAK S.r.l., con sede in Firenze in Via Sano di Pietro, 9, il
servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento comprendente la manutenzione dei
parcometri e prelievo, contabilizzazione e rendicontazione degli incassi per il periodo
dal 1/1/2017 al 30/6/2017, per un importo di € 19.500,00 oltre IVA 22%, pari ad un
importo complessivo di € 23.790,00;

di impegnare la spesa di € 23.790,00 per lo svolgimento del servizio in oggetto sul2)
cap. 27330 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione” Piano Finanziario:
1.03.02.15.012 – dell’esercizio finanziario 2017;

di dare atto che:3)
la ditta SIAK S.r.l., in qualità di agente contabile, è tenuta, ai sensi dell’art. 93-

del D. Lgs. 267/2000, a rendere il conto della propria gestione al Comune entro
30 gg. dalla chiusura dell’esercizio;

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 35 DEL 05-12-2016 - Reg. Gen. N. 1360 DEL 05-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



si procederà nel corso del 2017 allo svolgimento di una procedura per-

l’affidamento del servizio in oggetto con decorrenza dal 1/7/2017;
le obbligazioni oggetto del presente atto andranno a scadenza entro il-

31/12/2017;
il Responsabile Unico di Procedura del contratto è il P.I. Alessandro Ciullini,-

Responsabile P.O.  Servizio Mobilità e Viabilità dell’ U.O.A. Infrastrutture e
Ambiente.

Sesto Fiorentino, 05-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 35 DEL 05-12-2016 - Reg. Gen. N. 1360 DEL 05-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga dell'affidamento del servizio di gestione delle aree di sosta a
pagamento alla ditta SIAK per il periodo 1/1/2017 - 30/6/2017.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2017 / 230

Proroga dell'affidamento del servizio di gestione delle aree di
sosta a pagamento alla ditta Siak per il periodo
1/1/2017-30/06/2017 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.15.012

PEG: 27330     PIANO FIN: 1.03.02.15.012,   MISS/PROG:
10.05
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzioni

21/12/2016 23.790,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 23.790,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 35 DEL 05-12-2016 - Reg. Gen. N. 1360 DEL 05-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


